
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Хабарицкая средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Хабарицкая СОШ») 

П Р И К А З 

 

19 декабря  2023 года                                 № 156– од 

Об утверждении нормативно-правовых актов  

по противодействию коррупции в МБОУ «Хабарицкая СОШ» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», по итогам анализа Администрацией МР «Усть – 

Цилемский» исполнения МБОУ «Хабарицкая СОШ» требований ст. 13.3 Федерального 

Закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в части полноты, 

достаточности и своевременности принимаемых мер по предупреждению коррупции, на 

основании решения комиссии по противодействию коррупции  (протокол от 19.12.2023 

года №4) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отменить действие Положения о «Телефоне доверия» муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Хабарицкая средняя общеобразовательная школа», 

утвержденное приказом от 27.05.2021 года № 84-од; 

2. Утвердить и ввести в действие с 20.12.2023 года Положение о «Телефоне доверия» 

муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения «Хабарицкая средняя 

общеобразовательная школа»; 

3. Отменить действие Положения о предотвращении и урегулировании конфликта 

интересов в МБОУ «Хабарицкая СОШ», утвержденное приказом от 05.07.2023 года № 93-

од; 

4. Утвердить и ввести в действие с 20.12.2023 года Положение о предотвращении и 

урегулировании конфликта интересов в МБОУ «Хабарицкая СОШ»; 

5. Отменить действие Положение об антикоррупционной политике  муниципального  

бюджетного общеобразовательного учреждения «Хабарицкая средняя 

общеобразовательная школа», утвержденное приказом от 27.05.2021 года № 84-од; 

6. Утвердить и ввести в действие с 20.12.2023 года Положение об антикоррупционной 

политике  муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения «Хабарицкая 

средняя общеобразовательная школа». 

7. Заместителю директора по УВР разместить нормативно-правовые акты на официальном 

сайте учреждения. 

8. Секретарю Перфильевой Г.П. ознакомить работников муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Хабарицкая средняя общеобразовательная школа» с 

настоящим приказом и локальными актами в сфере противодействия коррупции под 

личную подпись. 

9.  Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

директор       Н.Н. Королёва 

(должность)   (личная подпись)   (расшифровка подписи) 

 



 


		2023-12-25T16:40:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ХАБАРИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
	Я являюсь автором этого документа




